
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 10 de Maio de 2017 - Ano 33 - Nº 5020 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2017

EMPRESA VENCEDORA: ARIVALDO LUIZ DE MORAIS
VALOR: R$ 223.665,00 (duzentos e vinte e três mil e seiscentos e

sessenta e cinco reais).

EMPRESA VENCEDORA: EDER CARLOS CHIARETI – ME
VALOR: R$ 89.590,00 (oitenta e nove mil e quinhentos e noventa reais).

EMPRESA VENCEDORA: ANTONIO GILDO DE SOUZA – ME
VALOR: R$ 133.765,00 (cento e trinta e três mil e setecentos e sessenta

e cinco reais).

EMPRESA VENCEDORA: VILSON FERREIRA DOS SANTOS
VALOR: R$ 43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos reais).

EMPRESA VENCEDORA: LUIZ COIMBRA DE MELO – ME
VALOR: R$ 65.875,00 (sessenta e cinco mil e oitocentos e setenta e

cinco reais).

OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais
vantajosa para a Administração Pública, visando à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCO-
LAR DOS ALUNOS RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
ALCINÓPOLIS – MS, MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO PA-
RA O RESTANTE DO ANO LETIVO DE 2017, CONFORME CALENDÁRIO
ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, consoante este EDITAL e
seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de transcrição ou anexa-
ção.

ALCINÓPOLIS – MS, 10 de maio de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                            PRESIDENTE CPL.



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 10 de Maio de 2017 - Ed. Nº 5020- costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2016

Processo de Licitação nº 118/2016 – Tomada de Preços nº 010/2016

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADO: AJR OBRAS E TRANSPORTE LTDA – EPP

OBJETO:

“I – A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA do Contrato Original, com con-
tinuidade da Execução de seu objeto, por mais 60 (sessenta) dias, nos

termos da Lei 8.666/93, no período de 13 de maio de 2017 a 12 de julho de
2017.

II – O ACRÉSCIMO DO OBJETO CONTRATUAL em 3,37 % (três vírgula
trinta e sete por cento) aproximadamente e valor de R$ 7.410,73 (sete mil
e quatrocentos e dez reais e setenta e três centavos), elevando o valor
global da contratação (R$ 220.185,00) que passa a ser de R$ 227.595,73
(duzentos e vinte e sete mil e quinhentos e noventa e cinco reais e setenta
e três centavos).”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, inciso II e Art. 65, I,
b, § 1º, ambos da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações
introduzidas pelas Leis posteriores, visando à obtenção de preços e condi-
ções mais vantajosas para a Administração Pública, justificado e solicitado
pela Secretária Municipal, conforme tabela anexa e acordado entre as par-
tes.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 10.05.2017.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA, CELIA REGINA FURTADO
DOS SANTOS e AJR OBRAS E TRANSPORTE LTDA – EPP.

Alcinópolis – MS, 10 de maio de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                        PREFEITO MUNICIPAL



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 10 de Maio de 2017 - Ed. Nº 5020- costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 10 de Maio de 2017 - Ed. Nº 5020- costaricaurgente@terra.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2017.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,

por intermédio de seu PREGOEIRO, o senhor, WESLEY FURTADO DE OLI-
VEIRA, designado pela Portaria Municipal n° 008/2017 de 02 de janeiro de
2017, TORNA PÚBLICO, que no dia 23/05/2017, às 14h00 (quatorze), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria
Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando
a aquisição parcelada marmita (marmitex) e refeições (sistema self service)
em atendimento as secretarias municipais e gabinete do prefeito de Alci-
nópolis – MS.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br/editalpublico. As
informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos inte-
ressados, no Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-
1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 10 de maio de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 10 de Maio de 2017 - Ed. Nº 5020- costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 10 de Maio de 2017 - Ed. Nº 5020- costaricaurgente@terra.com.br


